
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ 

REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ konané ve dnech 16.–17.11.2012  

v Pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00  Praha 6 – Veleslavín 

 

 

Přítomni: J. Židů, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora, V. Hýbl 

Kontrolní a revizní komise: O. Sedláček  

Hosté: P. Buchníček, B. Glembek, V. Kočí (přítomen pouze dne 16.11.2012), A. Mrkvičková 

(přítomna pouze dne 17.11.2012)  
 

 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK  J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ se sešla v kompletním složení 

a je tedy schopna se usnášet. 

 

Program schůze: 

 Pátek 16.11.2012 

1. Zahájení, schválení programu schůze 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

4. Udělení čestného členství SKŠ v ČR 

5. Referát delegáta z Kongresu ICCF 2012 

 Sobota 17.11.2012 

6. Úprava článků 5 a 7 Jednacího řádu ŘK SKŠ 

7. Agenda Domácího úseku SKŠ v ČR 

8. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

9. Zpráva účetní SKŠ v ČR o vyúčtování dotace od ŠSČR pro rok 2012 

10. Zpráva ekonoma SKŠ v ČR o rozpočtu a hospodaření 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení 2012/03 bylo změněno usnesením č. 2012/24pr.  

 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ dne 28.04.2012 byla přijata 

následující usnesení schválená per rollam: 

 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2012/ 

14pr 

ŘK SKŠ bere na vědomí hospodářský výsledek roku 

2011, tj. zisk 2.709,53 Kč. Pro: 5 Schváleno 

 15pr ŘK SKŠ ukládá převést zisk roku 2011 na účet 

nerozděleného zisku. Pro: 5 Schváleno 

16pr ŘK SKŠ ukládá převést "předplatné" roku 2012 ve výši 

32.793,24 Kč na účet členských příspěvků běžného roku. Pro: 5 Schváleno 



 17pr ŘK SKŠ zvolila k 06.05.2012 nového arbitra a jeho 

zástupce. Arbitrem se stal Jiří Moučka a jeho zástupcem 

František Sochor. Pro: 5 Schváleno 

2012/ 

18pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh Statutu arbitra platného od 

18.05. 2012 Pro: 5 Schváleno 

19pr Za účelem sjednocení metodiky výběru členských 

příspěvků v některých nejednoznačných případech ŘK 

SKŠ rozhodla, že hráčova účast v mezinárodní soutěži 

nepodléhá úhradě členských příspěvků na příslušné 

období v případě, když si start v konkrétním turnaji 

(skupině) zajistí sám hráč, tj. bez přičinění jakéhokoliv 

funkcionáře SKŠ. 

Pro: 3 

Proti: 2  

J. Sýkora 

Z. Nývlt Schváleno 

20pr Na návrh kapitána Michala Volfa ŘK SKŠ schvaluje SIM 

Ludvíka Pospíšila jako náhradníka za zesnulého IM 

Miloslava Hladečka ve 4. Danube Cupu (4. šachovnice). Pro: 5 Schváleno 

21pr ŘK SKŠ pověřuje vedoucího DÚ zorganizováním 

každoročního "bezplatného" memoriálu pod záštitou 

ICCF. Turnaj ponese název Memoriál Miloslava 

Hladečka, bude mít 15 účastníků a odstartuje k 

01.12.2012. Pro: 5 Schváleno 

22pr ŘK SKŠ schvaluje rozdělení peněžní výhry 500 EUR (po 

připsání na korunový účet SKŠ a odečtení bankovních 

poplatků 12.432 Kč) za vítězství družstva ČR v turnaji 

"Rochade 5171 – 20 years" mezi hráče a kapitána týmu, a 

to tak, že každý z nich obdrží 1/11 z celkové výhry, tj. po 

zaokrouhlení 1.130 Kč. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 1 

Z. Nývlt Schváleno 

23pr ŘK SKŠ schvaluje uvolnění částky 2.640 Kč z rozpočtu 

SKŠ k úhradě smutečního věnce, objednaného za účelem 

důstojného posledního rozloučení s Rudolfem Ševečkem, 

které se koná 01.06.2012 v 11.00 hod. v Nové obřadní 

síni na Olšanech. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 1 

Z. Nývlt Schváleno 

Poznámka: 
*)

 V období od 18. do 24.06.2012 ŘK SKŠ hlasovala pouze ve 4 lidech. Pro přijetí 

usnesení byly nutné alespoň 3 hlasy PRO, tj. stejný počet jako při hlasování 5 členů ŘK SKŠ. 

24pr ŘK SKŠ schvaluje následující změnu usnesení 2012/03: 

Pro Memoriál Jaroslava Hýbla – turnaj A bude uvolněno 

a zahraničním účastníkům vyplaceno startovné v celkové 

výši 1 000 €: GM/SIM 2600+ obdrží po 150 € , GM/SIM 

2551-2599 po 100 € a ostatní hráči s Elo v rozmezí 2525-

2550 (s titulem či bez titulu) = po 50 €. Pro: 4
*) 

Schváleno 

25pr ŘK SKŠ vzala na vědomí rezignaci ekonoma B. Glembka 

a jeho vystoupení z ŘK SKŠ ke dni 17.06.2012. Na 

základě této skutečnosti ŘK SKŠ rozhodla, že v souladu s 

§ 12, čl. 6, písm. c) Stanov SKŠ kooptuje do svých řad V. 

Hýbla, a to ke dni 25.06.2012. V. Hýbl se svojí kooptací 

do ŘK SKŠ k uvedenému datu souhlasí. 

 

 

Pro: 4
*) 

Schváleno 

26pr V návaznosti na usnesení č. 2012/12 ŘK SKŠ nabídla 

kooptovanému V. Hýblovi neobsazenou funkci ekonoma. 

V. Hýbl kandidaturu na post ekonoma přijal a v případě 

svého zvolení souhlasí s převzetím funkce ke dni 

25.06.2012. Následně ŘK SKŠ zvolila V. Hýbla do Pro: 4
*) 

Schváleno 



funkce ekonoma, a to ke dni 25.06.2012. 

2012/ 

27pr 

ŘK SKŠ schvaluje rozšíření dispozičních práv k 

veškerým účtům SKŠ vedených u FIO banky o osobu 

nového člena ŘK SKŠ na postu ekonoma - V. Hýbla, a to 

ke dni 25.06.2012. ŘK SKŠ současně souhlasí se 

zavedením neomezeného přístupu k internetovému 

bankovnictví FIO pro V. Hýbla ke stejnému datu. Ke 

zrušení dispozičního práva k uvedeným účtům a 

neomezeného přístupu k internetovému bankovnictví FIO 

B. Glembka dojde bezprostředně po předání ekonomické 

agendy, nejpozději však ke dni 01.08.2012. Pro: 4
*)

 Schváleno 

 

Poznámka: Od usnesení č. 15 hlasuje ŘK SKŠ opět v plném počtu pěti členů. 

2012/ 

28pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh zaktualizovaných Platebních 

podmínek SKŠ v ČR k 01.07.2012 předložený J. Židů. Pro: 5 Schváleno 

29pr V souladu s usnesením č. 2012/13 ŘK SKŠ stanovila 

termín své podzimní schůze na 16.-17.11.2012. Předseda 

ŘK SKŠ rozhodl, že se uskuteční v Praze, a to s tím, že 

přesné místo jejího konání bude uvedeno v pozvánce, 

stejně jako časy zahájení pátečního a sobotního jednání. Pro: 5 Schváleno 

30pr Na základě zisku titulu SIM ICCF ŘK SKŠ uděluje 

Jiřímu Dufkovi čestný titul MKŠ. Pro: 5 Schváleno 

31pr ŘK SKŠ schvaluje nominaci SIM Milana Rybáka do 

portugalského zvacího turnaje „75 years APXC – B“. Pro: 5 Schváleno 

32pr Na základě možnosti čerpání nadstandardní, avšak 

účelově a časově vázané dotace od MŠMT (tzv. program 

5) ve výši 208.000 Kč, kterou SKŠ v ČR poskytl pro rok 

2012 ŠSČR, ŘK SKŠ schvaluje na návrh předsedy 

peněžité odměny členům ŘK SKŠ a účetní SKŠ za rok 

2012, a to v celkové výši 120.000 Kč. V návaznosti na 

toto rozhodnutí ŘK SKŠ schvaluje na návrh předsedy 

rozdělení peněžitých odměn takto: J. Židů (předseda) - 

33.000 Kč, Z. Nývlt (sekretář) – 3.000 Kč, V. Hýbl 

(ekonom) – 6.000 Kč, J. Mrkvička (vedoucí MÚ a 

delegát u ICCF) - 30.000 Kč, J. Sýkora (vedoucí DÚ) - 

30.000 Kč, A. Mrkvičková (účetní) – 18.000 Kč. Pro: 5 Schváleno 

33pr ŘK SKŠ souhlasí s rozšířením turnaje B Memoriálu 

Jaroslava Hýbla na dvě skupiny B1 a B2, obě s 15-17 

hráči, kategorie 6-7, bez startovného a finančních cen. 

 

 

Pro: 5 Schváleno 

34pr ŘK SKŠ schvaluje ke dni 15.08.2012 změny v 

hospodářské směrnici "Pravidla pro poskytování 

příspěvku delegátovi u ICCF". Nedílnou součástí tohoto 

usnesení je příloha s novým zněním hospodářské 

směrnice a vyznačením všech změn. Pro: 5 Schváleno 

35pr ŘK SKŠ schvaluje účast Ing. Petra Buchníčka jako 

zastupujícího delegáta SKŠ v ČR na Kongresu ICCF v 

Pretorii, JAR, ve dnech 27.10.-03.11.2012. Zároveň 

schvaluje poskytnutí příspěvku na jeho účast na Kongresu 

ve výši 40.000 Kč, který bude vyúčtován v souladu s 

příslušnou Hospodářskou směrnicí SKŠ v ČR a 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

J. Sýkora Schváleno 



Smlouvou o přidělení dotace pro rok 2012 mezi SKŠ v 

ČR a ŠSČR. 

2012/ 

36pr 

Řídicí komise SKŠ v ČR schvaluje pro finský otevřený 

turnaj FINJUB-50 následující startovné v případě 

přihlášky podané prostřednictvím SKŠ v ČR: 

- Kč 360 při přihlášce do 1 skupiny předkola nebo přímé 

přihlášce do semifinále, pokud hráč s Elo 2350+ zaplatil 

startovné v předkole a nekvalifikoval se; 

- Kč 600 při přihlášce do 2 skupin předkola nebo přímé 

přihlášce do semifinále, pokud hráč s Elo 2350+ nebo s 

titulem SIM/GM nehrál v předkole;  

- Kč 750 při přihlášce do 3 skupin předkola, 

- Kč 840 při přihlášce do 4 skupin předkola. Pro: 5 Schváleno 

37pr ŘK SKŠ schvaluje následující nominaci českých hráčů do 

Memoriálu Jaroslava Hýbla-A (kat. 14, start 01.11.2012): 

SIM P. Sváček, SIM K. Stalmach, SIM J. Moučka, GM 

Z. Straka, GM J. Židů, SIM J. Lounek, SIM L. Pospíšil. Pro: 5 Schváleno 

38pr ŘK SKŠ schvaluje nominaci hráčů pro Memoriál 

Jaroslava Hýbla – turnaj B: IM J. Canibal, IM V. Hýbl, 

IM P. Laurenc, L. Mezera, P. Nedoma, F. Nepustil, GM 

Z. Nývlt, SIM J. Sýkora. Pro: 5 Schváleno 

39pr ŘK SKŠ v ČR uděluje čestné členství SKŠ v ČR pánům 

Vladimíru Kočímu a Ing. Bohumíru Glembkovi, a to ke 

dni 17.11.2012, kdy dojde k osobnímu předání diplomů a 

plaket. Pro: 5 Schváleno 

40pr ŘK SKŠ schvaluje následující úpravu usnesení č. 

2012/09: ŘK SKŠ se dohodla na změně časového 

rozvržení svých schůzí, a to tak, že nově bude ŘK zasedat 

jen o víkendech. Pouze ve zdůvodněných případech a se 

souhlasem ŘK má předseda ŘK právo svolat schůzi již od 

pátku. 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

J. Sýkora Schváleno 

41pr ŘK SKŠ schvaluje nominaci pana P. Nedomy do zvacího 

turnaje BFCC Golden Jubilee. 

 Pro: 5 Schváleno 

 42pr ŘK SKŠ schvaluje navýšení startovného pro zahraniční 

hráče v hlavním turnaji Memoriálu Jaroslava Hýbla z 

1.000 € na 1.350 €. Startovné bude v souladu s přijatými 

propozicemi turnaje vyplaceno 1 měsíc po startu turnaje. Pro: 5 Schváleno 

43pr ŘK SKŠ schvaluje zakoupení notebooku za účelem 

flexibilnějšího zajišťování sportovní činnosti v rámci 

SKŠ. Jeho cena nesmí přesáhnout částku 18.000 Kč. Pro: 5 Schváleno 

44pr ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro předkolo 20. 

Olympiády hrané na webserveru ICCF ve složení: 1. M. 

Michálek, 2. J. Bureš, 3. J. Mrkvička, 4. M. Rybák, 5. Z. 

Nývlt, 6. J. Tomeček, kapitán J. Mrkvička. Pro: 5 Schváleno 

45pr ŘK SKŠ schvaluje nominaci J. Maška a L. Mezery do 

ruského zvacího turnaje RCCA-Bronze-12. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 1 

J. Sýkora Schváleno 

    



 
Usnesení 2012/46 
ŘK SKŠ schvaluje hlasování per rollam č. 2012/14pr – 45pr, uskutečněná v období 
mezi schůzemi  ŘK SKŠ. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

  

4. Udělení čestného členství SKŠ v ČR 

Předseda ŘK  jménem SKŠ v ČR poblahopřál novým čestným členům SKŠ panu Vladimíru 

Kočímu a Ing. Bohumíru Glembkovi. Současně jim byla předána plaketa a diplom. 

 

5. Referát delegáta z kongresu ICCF 2012 

Provedl P. Buchníček. 

Příští kongres v roce 2013 bude v červenci v Polsku. 

P. Buchníček požádal, že by se rád zúčastnil kongresu 2013 v Krakově, jako oficiální člen 

české delegace. 

 

6. Úprava článků 5 a 7 Jednacího řádu ŘK SKŠ 

Předseda ŘK seznámil se zněním a změnami „Jednacího řádu Řídicí komise SKŠ“. 

 

Usnesení 2012/47 
ŘK SKŠ schvaluje opravené znění Jednacího řádu Řídicí komise SKŠ. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 
 

7. Agenda Domácího úseku SKŠ v ČR 

J. Sýkora seznámil s činností Domácího úseku a přednesl návrh na znění nového Soutěžního 

řádu SKŠ v ČR. 

 

Usnesení 2012/48 
ŘK SKŠ pověřuje J. Sýkoru k vypracováním návrhu startovného v domácích 
soutěžích. Termín: do 01.12.2012  
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2012/49 
ŘK SKŠ schvaluje rozšíření udělování diplomů v domácích soutěžích za vítězství 
i pro vítěze skupin ZK a KT startovaných od 01.01.2013. Odpovídá: Vedoucí DÚ 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

Usnesení 2012/50 
ŘK SKŠ se shodla na zásadách Soutěžního řádu SKŠ v ČR s platnosti od 1. 1. 2013. 
Hlasování o konečné znění návrhu bude per rollam. 
Termín:  do 30.11.2012         Odpovídá: J. Sýkora, J. Židů 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

8. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu z Mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK elektronickou poštou. ŘK SKŠ 

bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil se současným děním a stavem na 

mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2012/51 
ŘK SKŠ souhlasí se jmenováním Josefa Mrkvičky auditorem Evropské zóny ICCF. 
Jmenovaný s výkonem a jmenováním do této funkce souhlasí. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 



 

Usnesení 2012/52 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání mezinárodního zvacího turnaje pod názvem 
„Memoriál Rudolfa Ševečka“ se startem k 01.12.2013. Hlavní turnaj bude kategorie 
10–12, vedlejší turnaj B kategorie 6–7 a turnaj C kategorie 4–5. Předpokládaný počet 
hráčů 17 v každé skupině bez placení startovného hráči. Peněžité ceny v hlavním 
turnaji dle finanční situace SKŠ. Vedoucí MÚ SKŠ zajistí schválení turnaje u WTD 
ICCF do 01.01.2013.        Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

9. Zpráva účetní SKŠ v ČR o vyúčtování dotace od ŠSČR pro rok 2012 

A. Mrkvičková seznámila ŘK se současnou situací a stavem dotace od ŠSČR pro rok 2012. 

ŘK bere na vědomí zprávu o vyúčtování dotace předloženou A. Mrkvičkovou. 

 

10. Zpráva ekonoma SKŠ v ČR o rozpočtu a hospodaření 

V. Hýbl seznámil ŘK se stavem čerpání rozpočtu za rok 2012 ke dni 30.10.2012. 

 

Usnesení 2012/53 
ŘK SKŠ ukládá ekonomovi SKŠ ČR zpracovat návrh rozpočtu na rok 2013. 
Termín:  do 15.12.2012         Odpovídá: V. Hýbl. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně   
 
Usnesení 2012/54 
ŘK SKŠ ukládá ekonomovi SKŠ ČR zpracovat hospodářskou směrnici pro 
poskytování náhrad při tuzemských cestách. 
Termín:  do 15.12.2012         Odpovídá: V. Hýbl. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně   
 
11. Diskuse 

 

Usnesení 2012/55 
ŘK SKŠ dává do užívání zakoupený notebook značky HP předsedovi ŘK SKŠ na 
dobu určitou, až do doby odvolání (změny) tohoto usnesení. 
Hlasování: Pro návrh 4, zdržel se 1 (J. Židů) – schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2012/56 
ŘK SKŠ  rozhodla, že v případě, kdy delegát SKŠ u ICCF zastupuje na základě plné 
moci (pověření) delegáta jiné národní federace, je tento delegát SKŠ povinen 
postarat se o splnění závazků vůči této federaci (např. předání a distribuci cen atd.).    
Hlasování: Pro návrh 4, zdržel se 1 (J. Sýkora) – schváleno většinou hlasů 

 

J. Mrkvička přednesl k uvážení návrh týkající se způsobu předávání cen družstvu ČR za 

vítězství ve finále 16. Olympiády. 

Všeobecně bylo diskutováno na téma kriterií pro udělování čestného členství v SKŠ ČR. 

 

Usnesení 2012/57 
ŘK SKŠ v ČR schvaluje udělení čestného členství SKŠ v ČR panu Karlu Glaserovi, 
které mu bude uděleno na jarní schůzi ŘK SKŠ v roce 2013. Diplom a plaketu k 
předání, včetně pozvání nového čestného člena k osobnímu převzetí na této schůzi 
zajistí J. Židů.  
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 



J. Židů seznámil se stavem prací na internetových stránkách SKŠ. Nový stav je k nahlédnutí 

na stávajících stránkách po doplnění přípony „new“ (http://www.skscr.cz/new). 

 

Termín další schůze: 12.04.–13.04.2013, Pension Josefina, Praha 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 

 

Přílohy 

- Statut arbitra SKŠ v ČR platný od 18.05.2012 

- Aktuální znění Jednacího řádu Řídicí komise SKŠ v ČR 

- Hospodářská směrnice „Pravidla pro poskytování příspěvku delegátovi u ICCF" 

- Platební podmínky SKŠ v ČR platné od 01.07.2012 

 

 

http://www.skscr.cz/new

